

## **DECRETO Nº 048/2023**

## "SUBSTITUI MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO (COMTUR)"

O Prefeito Municipal de Iúna, Estado do Espirito Santo, no uso de suas atribuições Legais, e

**Considerando** o artigo 12 da Lei nº 2977/2021 que prevê a regulamentação da Lei pelo Poder Executivo Municipal;

## **RESOLVE:**

Art. 1º Substituir membros para compor o Conselho Municipal de Turismo (COMTUR) ficando o mesmo composto da seguinte forma:

REPRESENTANTES	
Representantes da Secretaria Municipal de	Representantes dos Artesãos de Iúna:
Turismo e Cultura:	Titular: Fátima Aparecida Assis de Souza
Titular: Rogério Cezar	Amorim
Suplente: David de Paula Florenço	Suplente: Milena Rodrigues Fernandes
Representantes das Associações de Caráter	Representantes da Associação Comercial e
Turístico:	Industrial de Iúna:
Titular: Cristiano Alves Ricarte	Titular: Marcius Roger Aguiar de Lima
Suplente: Plinio Gomes da Silveira	Suplente: Eduardo Francisco Cézar
	•
Representantes do Setor Gastronômico:	Representantes do Setor Hoteleiro:
Titular: Juliana Favoreto de Oliveira	Titular: Rafael Rodrigues Ribeiro
Suplente: Rodolpho Carvalho Florindo de Freitas	Suplente: Elvanio Leite
Representantes da Secretaria Municipal de	Representantes da Secretaria Municipal de
Agricultura e Interior:	Meio Ambiente e Limpeza Pública:
Titular: Paulo Sergio Prudente	Titular: Manoel Arcangelo Rafael Gomes
Suplente: José Fonseca da Silva	Suplente: Loris Teixeira Simoura Gardiman
•	•
Representantes da Secretaria Municipal de	Representantes da Secretaria Municipal de
Educação e Esporte:	Gestão, Planejamento e Finanças:
Titular: Edna Viana da Fonseca	Titular: Vinício Rodrigues Lobato
Suplente: Witalo José Soares	Suplente: Pamela Andrade Gomes
Representantes da Associação de Cafés	Representantes do INCAPER:
Especiais:	Titular: Túlio Luís Borges de Lima
Titular: Eder de Amorim Barros	Suplente: Andreia Alexandra de Abreu
Suplente: Márcio José Gomes	

Art. 2º O Presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.



Gabinete do Prefeito Municipal de Iúna, Estado do Espírito Santo, aos trinta dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e três (30/06/2023)

ROMÁRIO BATISTA VIEIRA Prefeito Municipal

Publicado no saguão de entrada da Prefeitura Municipal de Iúna - ES, às 17:00 horas do dia 30/06/2023.

Breno Vinícius da Silva Oliveira Chefe de Gabinete